Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA de 08-11-2023: Folha suplementar I à Portaria nº 5.924 de 16 de outubro de 2023, que atribuiu três diárias e meia (3,5) à servidora
(83933) DEISE ALEXANDRA KOERBER, no valor total de 2.450,00 (dois mil e quatrocentos e cinquenta reais), para participação do
COBRASCOM 2023 em Brasília, no período de 08 a 11-11-2023. O Presidente do TRT da 4ª Região TORNA SEM EFEITO a Portaria a que se
refere o presente ato, em relação à servidora (83933) DEISE ALEXANDRA KOERBER, e DECLARA que esta deverá proceder à restituição dos
valores recebidos, tendo em vista que a viagem foi cancelada. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

PROAD n° 8118/2023
Interessado(a): RODRIGO MACEDO GUILHERME [120537]
Assunto: União Estável

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) Rodrigo Macedo Guilherme, da declaração de união estável constante no PROAD n°
8118/2023. Em 10 de novembro de 2023. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Edital

Edital Secretaria Apoio aos Magistrados

EDITAL SEAMA nº 06/2023

A VICE-CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o que consta na Consolidação de Provimentos da Corregedoria Regional,
FAZ SABER aos Juízes do Trabalho Substitutos do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região o que segue:
I – Encontram-se vagas, para fins de lotação de Juiz do Trabalho Substituto, as seguintes Circunscrições:
5ª Circunscrição - 3ª Vara do Trabalho de CANOAS;
79ª Circunscrição - Posto Avançado da Justiça do Trabalho de MARAU.
II – As vagas são decorrentes das lotações da Juíza Camila Tesser Wilhelms na 3ª Circunscrição – 1ª Vara do Trabalho de Canoas e do Juiz
Bruno Marcos Guarnieri na 11ª Circunscrição – 4ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul.
III – As inscrições deverão ser efetivadas até as 18h do dia 20 de novembro de 2023.
Porto Alegre, 10 de novembro de 2023.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3848/2023 Data da disponibilização: Segunda-feira, 13 de Novembro de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 207087

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Edital 1
    Edital Secretaria Apoio aos Magistrados 1
  Portaria 2
    Portaria Presidência 2
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

LAÍS HELENA JAEGER NICOTTI
Vice-Corregedora Regional, no exercício da Corregedoria

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIAS
 DE DIÁRIAS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 6.356, de 10 de novembro de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 8070/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor(a)
AUGUSTO PIRES CERVEIRA (116009), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Secretaria-Geral Judiciária para o
Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 6.359, de 10 de novembro de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 8074/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor
GUSTAVO LUIZ SAILE SCHERER (114898), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 3ª Vara do Trabalho de Porto
Alegre para o Gabinete da Exma. Desembargadora Rejane Souza Pedra. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Rejane Souza Pedra. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 6.352, de 10 de novembro de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 8131/2023, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação,
o servidor AMILTOM SANTOS DE OLIVEIRA (98655), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, a
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Agravos, Pagamentos e Movimentação, nos impedimentos legais
do titular. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3848/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Novembro de 2023

Anexos

Anexo 1: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 207087